DECRET DE LA SAGRADA CONGREGACIÓ DEL INDICE

TEXT ORIGINAL.

EX SECR. SAC. INDICIS CONGR.

die 10 Januarii 1887.

EXCELENTISSIME DOMINE:

Sacra Indicis Congregatio accepit delationem Opusculi cuius titulus *El Liberalismo es pecado* auctore D. Felice Sardá et Salvany, sacerdote hujus tuae dioecesis, quae delatio repetita fuit una cum altero opusculo cui titulus *El proceso del Integrismo*, id est, *refutacion de los errores contenidos en el opúsculo «El Liberalismo es pecado»*, auctor hujus secundi opusculi est D. de Pazos canonicus dioecesis Vicensis. Quapropter eadem Sancta Congregatio maturo examine perpendit primum et alterum opusculum cum factis animadversionibus: sed in primo nil invenit contra sanam doctrinam, imo auctor ejusdem D. Félix Sardá laudem meretur eo quia solidis argumentis, ordine et claritate expositis, sanam doctrinam in materia subjecta proponat atque defendat absque cujuscumque personae offensione.

Verum non idem judicium fuit prolatum super altero opusculo edito á D. de Pazos, nam aliqua in re correctione indiget, et insuper approbari non potest modus loquendi injuriosus quo auctor utitur magis contra personam D. Sardá, quam contra errores qui supponuntur in opusculo dicti scriptoris.

Hinc Sacra Congregatio mandavit ut D. de Pazos, monitus á proprio Ordinario, retrahat quantum fieri potest, dicti sui opusculi exemplaria, ac in posterum, si aliqua controversiarum quae oriri possunt fiat discussio, se abstineat á quibuscumque verbis injuriosis contra personas, sicuti vera Christi charitas docet: eo vel magis quod dum Sanctissimus D. N. P. P. Leo XIII valde commendat ut errores profligantur, tamen non amat neque approbat injurias in personas praesertim doctrina et pietate praestantes illatas.

Dum haec de mandato S. Indi. Congr. tibi communico ad hoc ut praeclaro tuo diocesano D. Sardá ad animi sui quietem manifestare possis, omnia fausta ac felicia Domino adprecor et cum omni observantiae significatione subscribo.

Amplitudinis tuae.

Addictissimus famulus Fr. Hieronymus Pius Sacchoni o. p. S. Indi. Congr. á Secretis.

Ilmo. ac Revnd. Domino Jacobo Catalá et Albosa, Episcopo Barcinonensi.

VERSIÓ CATALANA.

SEC. DE LA S. C. DEL INDICE

Dia 10 de Janer de 1887.

EXCELENTISSIM SENYOR:

La Sagrada Congregació del Indice rebé una delació del llibret *El Liberalismo es pecado*, lo seu autor D. Feliu Sardá y Salvany Sacerdot de eixe vostre Bisbat, cual delació fou repetida juntament ab altre llibret, que té per títol *El Proceso del Integrismo*, so es, *refutació dels errors continguts en lo llibret El Liberalismo es pecado*; lo autor de aquest llibret es D. de Pazos, Canonge del Bisbat de Vich. Per aquest motiu la mateixa Santa Congregació ab reflexió madura examiná lo primer y l' altre llibret, ab las notas efectuadas: mes en lo primer res trobá contra la sana doctrina, antes be l' autor del mateix, D. Feliu Sardá mereix alabansa, porque ab sólits arguments explicats ab órdre y claretat proposa y defensa la sana doctrina en la materia que tracta, sens ofendrer á persona alguna.